ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 04.09.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается).

1. О ходе выполнения ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному периоду 2024-2025 годов,
о завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения ремонтных работ на

объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному
периоду 2024-2025 годов, о завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края:

1.2.1. Активизировать работу по выполнению ремонтных работ при
подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, в том числе работ по
восстановлению элементов благоустройства и дорожного полотна после проведения
земляных работ по ремонту и замене инженерных сетей.

Срок – постоянно (до завершения ремонтных работ).

1.2.2. Усилить контроль за ходом выполнения ремонтных работ по замене

тепловых сетей при подготовке к предстоящему отопительному периоду 2024-2025
годов, с целью обеспечения своевременного начала отопительного периода,

2

безопасной и бесперебойной работы объектов при прохождении отопительного
периода на территории всех муниципальных образований Камчатского края.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода 2024-2025 годов).

1.3. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края

активизировать работу по оформлению паспортов готовности жилых домов к
эксплуатации в зимних условиях, по оформлению актов проверки готовности к
отопительному периоду 2024-2025 годов.

Срок – 15.09.2024.

2. О начале отопительного периода и готовности объектов энергетики, ЖКХ,
жилищного фонда и социальной сферы Камчатского края к прохождению

отопительного периода 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о начале отопительного периода и

готовности объектов энергетики, ЖКХ, жилищного фонда и социальной сферы
Камчатского края к прохождению отопительного периода 2024-2025 годов.

2.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края продолжить мониторинг завоза топлива для нужд котельных
согласно графикам поставки.

Срок – постоянно (до окончания поставок).

2.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края предоставлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края на адреса электронной почты: BelchevaAB@kamgov.ru,
KasimovAE@kamgov.ru нормативно-правовые акты о начале отопительного периода
и готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода 2024-
2025 годов.

3. О ходе получения паспортов готовности муниципальными образованиями в

Камчатском крае к отопительному периоду 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о ходе получения паспортов готовности
муниципальными образованиями в Камчатском крае к отопительному периоду 2024-
2025 годов.

3.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края:

mailto:BelchevaAB@kamgov.ru
mailto:KasimovAE@kamgov.ru

3

3.2.1. Активизировать работу по оформлению паспортов готовности жилых
домов к эксплуатации в зимних условиях, по оформлению актов проверки
готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов.

Срок – 15.09.2024.

3.2.2. Направить в Дальневосточное управление Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор по
Камчатскому краю) извещение о работе комиссии по проверке готовности
теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций к отопительному
периоду 2024-2025 годов (в том числе информацию о дате и времени проведения
проверки).

Срок – не позднее 5 дней до начала проверки.

4. О внесении данных в автоматизированную информационную систему ППК
«ФРТ» в части включения сведений за 2023 год в оценку состояния объектов

централизованных систем теплоснабжения.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию о внесении данных в
автоматизированную информационную систему ППК «ФРТ» в части включения
сведений за 2023 год в оценку состояния объектов централизованных систем
теплоснабжения.

4.2. Рекомендовать главам муниципальных округов, главам муниципальных

районов, главам городских округов и руководителям ресурсоснабжающих
организаций завершить работу по внесению необходимых данных в АИС «Реформа
ЖКХ», в рамках формирования единой информационной базы о состоянии объектов
систем теплоснабжения и об обеспеченности населения качественным
теплоснабжением на территории Российской Федерации в разрезе муниципальных
образований субъектов Российской Федерации.

Срок – 12.09.2024.

Министр ЖКХ и
энергетики
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

4

Приложение
к протоколу совещания

СПИСОК
участников совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском края от 04.09.2024

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

- Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»

БЕНКИС
Вячеслав
Геннадьевич

- Начальник отдела по вопросам ТЭК, ЖКХ в составе
комитета по ТЭК, ЖКХ администрации Соболевского
муниципального района

ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

ЖИРНОВА
Екатерина
Вадимовна

- Заместитель Руководителя – начальник отдела
строительства, планирования и реформирования ЖКХ
Усть-Камчатского муниципального района

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия
Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

ЗЫРИН
Дмитрий
Эдуардович

- Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»

5

КАЛЕНЮК
Дмитрий
Викторович

- Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»

КУЗНЕЦОВ
Никита
Андреевич

- Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа

КУСАЯ
Марина
Александровна

- Начальник отдела производственного планирования и
контроля КГУП «Камчатский водоканал»

МИШАЛОВ
Дмитрий
Геннадьевич

- Главный инженер АО «Тепло Земли»

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

- Заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической политике –
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
строительства, связи, электроснабжения и жилищной
политики администрации Тигильского муниципального
района

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

- Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

- Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»

РУСАНОВ
Александр
Дмитриевич

- Заместитель главного инженера по ремонтам ПАО
«Камчатскэнерго»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»

СЕПКО
Николай
Владимирович

- Глава Мильковского муниципального округа

СМИРНОВ
Василий Юрьевич

- Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
администрации Петропавловск-Камчатского городского

6

округа

СОЛЯНИК
Виктор Сергеевич

- Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю

СУКОЛИН
Олег
Владимирович

- Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

УСТИНОВ
Денис Андреевич

- Главный инженер АО «Камчатэнергоервис»

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

- Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

- Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры администрации
Елизовского муниципального района

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край))